
Latvijas ūdens motosporta Goda zāle 

 

Par augstiem sasniegumiem sportā  
 

Viktors Pavlovskis 

 
Dzimis 1960.gada 3.janvārī, Jūrmalā. 

Sporta meistars 

 

Viktora bērnība aizritēja Priedainē, Jūrmalā, bet pirmsskolas gados ģimene 

pārcēlās uz Rīgu. Skolas gados tika izmēģināti dažādi sporta veidi kā vingrošana, 

daiļslidošana, bokss un karatē, ar ko turpināja nodarboties paralēli ūdens 

motosportam vēl pēc dienesta. Ūdens motosportā Viktors sāka trenēties 1973.gadā. 

RTSK klubā pie trenera O. Bačinska. Sacensībās sāka piedalīties 1974.gadā jauniešu 



skuteru OA-250 un motorlaivu SA-250 klasē, kurā tiek izcīnīta pirmā uzvara. Vēlāk 

seko starti jauniešu SB-350 klasē.  

Dienestu Jūras Kara Flotē Viktors iesāka zemūdens diversantu “specnazā”, 

tomēr vēlāk tika pārcelts uz sporta rotu Bolderājā, 56.flotes jahtklubā, kur varēja 

turpināt sporta gaitas, startējot  OCN-500 klasē. Šajā klasē tiek izcīnīta uzvara PSRS  

Bruņoto Spēku čempionātā, kas norisinājās 1979.gadā Skrīveros. 

Dienestu beidzot, Viktors atgriezās RTSK klubā un sekmīgi startēja  SC-500 laivu 

klasē. Savas sacīkšu laivas viņš izgatavoja pats, kā arī ieguva atzinību ar paša 

meistarotajām dzenskrūvēm arī aiz Latvijas robežām. Tika izcīnītas uzvaras un 

godalgotas vietas visās Latvijas mēroga, pilsētu, sporta  biedrību un organizāciju 

rīkotajās sacensībās. Piedalījies arī populārajās 6 stundu  “endurance” sacensībās 

Sobinkā, uzrādot lielāko ātrumu. Latvijas izlases dalībnieks PSRS čempionātos.  

1982.gadā V. Pavlovskis tiek iekļauts PSRS izlases kandidātos. PSRS 

70.spartakiāde un 30.meistarsacīkstes 1983.gadā norisinājās Skrīveros un veiksmīgie 

Daugavas ūdeņi “atnesa” Viktoram uzvaru SC-500 klasē 10 jūdžu distancē. 1984.gadā 

izcīna II vietu PSRS Bruņoto Spēku čempionātā Jūrmalā un pēc gada, tajā pašā vietā, 

izcīna uzvaru SC-500 klasē. Seko otrs PSRS čempiona tituls 1986.gadā Groznijā, IX 

PSRS spartakiādē  - 33. čempionātā, šoreiz SCN klasē 10 jūdžu distancē.  

No 1986.gada  Viktors sāk startēt sacīkšu skuteru OB-350 klasē. 1990.gadā  PSRS  

UMS vadoņi nolemj eksperimentāli  izmēģināt O-700 klasē. Veiksmes gadījumā bija 

paredzēts to attīstīt tālāk.  

V. Pavlovskis ir viens no diviem visā PSRS, kam tiek piešķirta jaunā tehnika. 

1991.gadā Viktors izcīna uzvaras O-700 klasē starptautiskajās sacensībās 

Brandenburgā un Vācijas  čempionātā. Par to pienācās PSRS starptautiskās klases 

sporta meistara tituls, taču PSRS sabruka pirms tā noformēšanas.  

Viktors turpināja piedalīties Latvijas un Baltijas sacensībās arī ar O-350 skuteri 

līdz 1993.gada sezonas beigām. 

Vēlākajos gados palīdzēja komandas biedriem dzenskrūvju izgatavošanā un 

“Kalnciems RT” F-1 komandai. 



Pēdējos gados Viktors kā kapteinis saimnieko uz motorjahtas un viņu bieži var 

satikt Jūrmalā, sacensību laikā. 

Diemžēl, laika gaitā nav saglabājušies visi diplomi, bet ieskatam neliela daļa no 

esošajiem. 

Augstākie sasniegumi ūdens motosportā: 
 

1979.gads  17.-21.09. Skrīveri PSRS Bruņoto Spēku čempionāts 

1.vieta OCN-500 3x5 jūdzes 

1.vieta OCN-500 10 jūdzes 

 

1982.gads PSRS čempionātā Viborgā V. Pavlovskis ir LPSR komandas sastāvā, kura 
izcīnīja uzvaru PSRS čempionātā motorlaivām (SB+SC) 

 

1983.gads 9.-12.06. Skrīveri PSRS 8.spartakiāde, PSRS 30.čempionāts 

1.vieta SC-500 10 jūdzes 

 

1984.gads 25.-29.05.   PSRS Bruņoto spēku čempionāts 

2.vieta SC-500 3x5 jūdzes 

2.vieta SC-500 10 jūdzes 

 

1984.gads 01.-04.06. Alūksne PSRS kausa I etaps 

3.vieta SC-500 3x5 jūdzes 

3.vieta SC-500 10 jūdzes 

 

1985.gads 06.08  Jūrmala PSRS Bruņoto spēku čempionāts 

1.vieta SC-500 

 

1986.gads Groznija PSRS 9.spartakiāde un PSRS 33.čempionāts 



1.vieta SCN-500 10 jūdzes 

 

1991.gads  Vācija  starptautiskās sacensības Brandenburgā 

1.vieta O-700 

 

1991.gads  Vācija  Vācijas čempionāts Brandenburgā 

1.vieta O-700 

 

Labākie rezultāti Latvijā un Baltijā 
 

03.08.1974. 1.vieta, SA-250 jaunieši, 2x5 jūdzes  

1975.gads 1.vieta, SA-250 jaunieši - LPSR rudens čempionāts 

28.08.1975. 2.vieta, SA-250 jaunieši, 2x5 jūdzes  - Lietuva 

13.09.1981. 3.vieta, SC-500 -  LPSR kauss Liepājā 

22.05.1982. 1.vieta, SC-500 -  Pavasara čempionāts Jūrmalā 

27.06.1982. 1.vieta, SC-500 -  Jelgava 

09.-12.06.1982. 1.vieta, SC-500, 10 jūdzes – VIII LPSR spartakiāde, čempionāts 
Jūrmalā 

09.-12.06.1982. 2.vieta, SC-500, 4x5 jūdzes – VIII LPSR spartakiāde, čempionāts 
Jūrmalā 

06.-08.08.1982. 2.vieta, SC-500 – LPSR kauss, Rīga 

22.05.1983. 2.vieta, SC-500, 2x5 jūdzes - Pavasara čempionāts Jūrmalā 

27.08.1983. 2.vieta, SC-500 - kopvērtējumā LPSR čempionātā Jūrmalā 

27.06.1985. 2.vieta, SC-500, 2x5 jūdzes - Pavasara čempionāts Jūrmalā 

31.08.1985. 1.vieta, SC-500, 2x5 jūdzes – Rudens čempionāts Jūrmalā 

1986.gads 1.vieta, SCN, 3x5 jūdzes – LPSR čempionāts 

26.-29.07.1986. 1.vieta, SCN, 5 jūdzes - Skrīveri 

1986.gads LPSR absolūtais čempions SCN klasē 



05.-07.07.1991. 1.vieta, O-350 – LPSR čempionāts Jūrmalā 

1991.gads 1.vieta, O-700, 3x5 jūdzes – Baltijas čempionāts 

17.-18.08.1991. 1.vieta, O-700, 5 jūdzes – Jūrmala 

 

1.vieta OB klase, 3x5 jūdzes – LPSR čempionāts 

1.vieta OB klase, 5 jūdzes 

 

  Pieteica: Aivars Lenerts, Jūrmala t.29153335 

   Laivā SC-500 

Skuteris OB-350    


